

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN ETA LEHIAKORTASUN SAILA

1235

EBAZPENA, 2015eko urtarrilaren 23koa, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politika zuzendariarena. Ebazpen honen bitartez, azaroaren 11ko 185/2008 dekretuaren babesean eskatutako laguntzak ematen eta ukatzen dira. Aipatu dekretuak Leader ikuspegiaren aplikazioa erregulatzen du, Euskal Herriko 2007-2013 Landa Garapen Iraunkorreko Programari jarraikiz.

Ikusita Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuak 2014ko uztailaren 16ko Aginduaren babesean 2014. urterako aurkeztutako laguntza eskariak eta eskariekin batera aurkeztutako dokumentazioa. Eskari horiek ebazpen honen (1, 2 eta 3) I, II eta III eranskinetan daude zerrendatuta, espediente zenbakia zehaztuz. Aipatu Aginduan iragarri ziren azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuak erregulatutako laguntzak. Dekretu horrek berriz, Leader ikuspegiaren aplikazioa arautzen du, 2007-2013 aldiko Euskadiko Landa Garapen Iraunkorreko Programari jarraikiz.

Kontuan hartuta, besteak beste, erregelamendu hauek LGENF funtsa eta landa garapenerako europar laguntzak zehazten dituztela: Kontseiluaren ekainaren 21eko 1290/2005 Europako Erregelamendua (EE) eta Kontseiluaren irailaren 20ko 1698/2005 Europako Erregelamendua.

Kontuan hartuta aipaturiko erregelamenduei jarraikiz Europako LGENF funtsari dagokiola europar finantzaketa.

Kontuan hartuta urriaren 3ko 194/2006 Dekretuari jarraikiz, Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde Ordaintzaileari dagokiola, baimena duen erakunde bakarra den aldetik, Europako LGENF funtsaren kargura finantzatutako diru-laguntzak ordaintzea.

Kontuan hartuta aurkeztutako eskariak aztertzeko eta ebaluatzeko ardura duen Tokiko Ekintza Taldearen ebazpen-proposamena (azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuaren 9. artikuluari jarraikiz).

Kontuan hartuta aurreko guztia, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen (1) I. eranskineko zerrendan dauden eskatzaileei azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuak erregulatzen dituen laguntzak ematea. Laguntza horiek 2014. urterako iragarri ziren, Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuaren 2014ko uztailaren 16ko Aginduaren bitartez. Aipatu eranskinean laguntza jasoko duen pertsona edo erakundea, dagokion proiektua, inbertsioa eta onartutako diru-laguntzaren zenbatekoa zehaztuta agertzen dira. Zenbatekoa, guztira 2.762.254,83 eurokoa da, eta Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontuen kontura ordainduko da.

Jarduerak eta/edo inbertsioak burutzeko epea 2015eko irailaren 30ean bukatuko da, ezingo direlarik hasi jarduerak eta/edo inbertsioak 2014. ekitaldia baino lehenago.

Diru-laguntza jaso aurretik, jarduerak eta/edo inbertsioak egin eta ordaindu direla justifikatu behar da, kontutan hartuta aurkeztu behar diren dokumentuak eta horretarako baldintzak (azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuaren 13. artikulua).

Onartutako proiektua ez bada egiten jarritako epean (luzapenak barne) edo azken hau egindako ziurtagiriak ez badira epe horretan aurkeztzen, diru-laguntza jasotzeko eskubidea galdu egingo da,

eta, behar izanez gero, jasotako dirua bueltatu egingo da; hori, azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuaren 15. artikuluari jarraikiz.

Onuraduna eratze bidean dagoen pertsona juridiko bat bada, kontuan hartu diru-laguntza jasotzeko erakunde pertsonifikatu gisa erabat eratua egotea ezinbestekoa dela.

Bigarrenena.– Ebazpen honen (2) II. eranskineko zerrendan dauden eskatzaileei azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuak erregulatzen dituen laguntzak jasotzeko eskubidea onartzea. Laguntza horiek 2014. urterako iragarri ziren, Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun sailburuaren 2014ko uztailaren 16ko Aginduaren bitartez. Aipatu eranskinean laguntza jasoko duen pertsona edo erakundea, dagokion proiektua, inbertsioa eta onartutako diru-laguntzaren zenbatekoa zehaztuta agertzen dira. Zenbatekoa, guztira 1.299.884,61 eurokoa da eta Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtzaren (LGENF) kontura finantzatuko da.

Jarduerak eta/edo inbertsioak burutzeko epea 2015eko irailaren 30ean bukatuko da, ezingo direlarik hasi jarduerak eta/edo inbertsioak 2014. ekitaldia baino lehenago.

Diru-laguntza jaso aurretik, jarduerak eta/edo inbertsioak egin eta ordaindu direla justifikatu behar da, kontutan hartuta aurkeztu behar diren dokumentuak eta horretarako baldintzak (azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuaren 13. artikulua).

Inbertsioa ez bada egiten jarritako epean (luzapenak barne) edo inbertsioa egindako ziurtagiriak ez badira epe horretan aurkezten, LGENFren konturako ordainketa-konpromisoa kendu egingo da, Kontseiluaren ekainaren 21eko 1290/2005 Europako Erregelamenduaren (EE) 29. artikuluari jarraikiz.

Diru-laguntzak emateko ebazpena Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde Ordaintzaileak hartuko du, urriaren 3ko 194/2006 Dekretuari jarraikiz.

Onuraduna eratze bidean dagoen pertsona juridiko bat bada, kontuan hartu diru-laguntza jasotzeko erakunde pertsonifikatu gisa erabat eratua egotea ezinbestekoa dela.

Hirugarrena.– Ebazpen honen (3) III. eranskineko zerrendan dauden eskatzaileei azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuak erregulatzen dituen laguntzak ukatzea. Laguntza horiek 2014. urterako iragarri ziren, Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuaren 2014ko uztailaren 16ko Aginduaren bitartez. Aipatu eranskinean daude zehaztuta laguntzak ukatzeko arrazoiak.

Laugarrena.– Diru-laguntza jaso duen inbertsio-proiektua egiten ez bada, diru-laguntza emateko betekizunak eta baldintzak ez badira betetzen, eta bereziki, dirulaguntza jaso duten inbertsioak gauzatzen direnetik, gutxienez, datozen 5 urteetan zehar mantentzen ez badira, dirulaguntza kendu egingo da, eta, behar izanez gero, jasotako dirua bueltatu egin beharko da.

Bosgarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio-bidea amaitzen eta interesatuak gora jotzeko errekurtsioa aurkez diezaioke Nekazaritza, Arrantza eta Elikagai Politikako sailburuordeari, hilabete baten buruan, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik kontaktzen hasita. Hori, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko, 30/1992 Legeko 114. eta 115. artikuluen arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2015eko urtarrilaren 23a.

Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendaria,
ELENA GUTIÉRREZ PÉREZ DEL NOTARIO.

2015eko martxoaren 13a, ostirala

I. ERANSKINA
Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorren kontura emandako diru-laguntzak

Emandako laguntza (€)	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)	
					2015	2015
3.193,62	11-2014-00523	Schools & Courses S.L.	Actualización y mejora aplicación de gestión de p	18.786,00		3.193,62
13.989,22	11-2014-00524	Ayuntamiento de Añana	Realización y ubicación definitiva oficina de tur	28.572,75		13.989,22
38.254,28	11-2014-00525	Belen Martin Ascacibar	El Salero, tienda de alimentación en Añana	83.964,61		38.254,28
127.453,46	11-2014-00526	Fundacion Valle Salado de Añana-Añanako Gatz Harana Fundazioa	Ampliación SPA salino	249.908,75		127.453,46
67.218,32	11-2014-00527	Ayuntamiento de Zambrana	reconversión ruinas de la ermita santa maria en R	164.750,78		67.218,32
6.678,74	11-2014-00528	Ekaia Eko-Gestion S.C.	Inversión maquinaria y equipamiento mejora product	15.346,37		6.678,74
228,14	11-2014-00529	Elisabet Lekuona Perez	Compra de maquinaria	729,34		228,14
4.531,36	11-2014-00530	Inguru Abentura Koop. elk. txikia	Consolidación y optimización de empresa de turism	14.486,43		4.531,36
10.259,57	11-2014-00531	Kromleix Koop. elk. txikia	Kromleix Koop. elk. txikia	32.799,14		10.259,57
65.280,00	11-2014-00532	Francisco Javier Ramirez García de Andoin	Rural Lecea	150.000,00		65.280,00
26.644,39	11-2014-00533	Juan Mendizabal Alvarez de Arcaya	La granja de Usama	81.631,12		26.644,39
1.933,26	11-2014-00534	Karmele Bilbao Arbide	Innova Estudio	4.987,77		1.933,26
33.150,05	11-2014-00535	Junta administrativa de Manzanos	Creación albergue turístico en Manzanos	70.652,29		33.150,05
2.164,37	11-2014-00536	Cuadrilla de Añana	Inversión oficina de turismo comarcal	4.420,70		2.164,37
9.516,55	11-2014-00538	Gaubea kanpina, S.L.	Inversiones de mejora, diversificación y ampliaci	21.867,08		9.516,55
14.250,92	11-2014-00539	Leintz Gatzagako udala	Leintz Gazitzen proiektua. I.fasea	29.107,27		14.250,92
10.953,58	11-2014-00541	Cuadrilla de Añana	Diseño y ejecución de una via ferrata en Sobron	24.042,10		10.953,58
9.446,27	11-2014-00542	S.A.T. Olano	Museo del queso	26.210,50		9.446,27
3.985,00	11-2014-00543	Jose Manuel Pascual Arana	Gune ezberdinen egokitzapena ikastaro eta zerbit	16.743,72		3.985,00
48.960,00	11-2014-00544	Elixabet Bereciartua Bastarrica	Erletegoiko landetxea	150.000,00		48.960,00
10.358,89	11-2014-00545	Asoc. deportivo cultural Urdaibai zaldi taldea	Mapa de rutas ecuestres de Urdaibai	25.389,44		10.358,89
15.803,55	11-2014-00546	Ayuntamiento de Morga /Morgako udala	Acondicionamiento de instalaciones recreativas Ba	33.681,91		15.803,55
2.399,77	11-2014-00548	Muxikako udala	Instalacion de internet y wifi en el barrio rural	5.114,60		2.399,77
48.960,00	11-2014-00549	Endañeta berri S.C.	Endañeta berri apartamentu turistikoak	150.000,00		48.960,00
86.652,88	11-2014-00552	Enbor consultores S.L.	Remodelación y ampliación del Hotel Uruue	215.984,23		86.652,88
5.001,86	11-2014-00553	DEBEGESA - Agencia para el desarrollo económico de Debarrena	Debarrena naturaleza activa - parque verde	19.055,68		5.001,86
1.457,04	11-2014-00557	Basojolas S.L.	Parque de ocio y aventura en la naturaleza, Akarl	5.226,10		1.457,04

2015eko martxoaren 13a, ostirala

	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)	
					2015 (€)	
28	11-2014-00558	Ibon Bilbao Orozko	Sal el sol café	110.716,67	50.442,52	
29	11-2014-00559	Aitor Arteta Sertutxa	Bamboo arkitektura & diseñua	13.004,96	5.217,59	
30	11-2014-00560	Moana surf Hostel S.L.	Ampliación de instalaciones e inversion equipos	25.287,59	11.521,02	
31	11-2014-00561	Sara Reyes Pequeño	Hípica Solaspi	113.000,00	49.177,60	
32	11-2014-00563	ADR Jataondo LGE	Señalización establecimientos rurales Uribe	6.750,00	3.121,20	
33	11-2014-00564	ADR Jataondo LGE	Nuevas utilidades portal web comarcal Uribe	6.900,00	3.237,48	
34	11-2014-00565	Aranzadi zientzia elkarteak	Promoción turística de Urdaibai dentro del marco	18.181,57	9.148,96	
35	11-2014-00566	ADR Jataondo LGE	Señalización GR 280	16.550,00	7.877,80	
36	11-2014-00570	Idoia Sanchoyerto Bau	Centro de producción de ropa infantil - BB DIST	322.580,65	136.000,00	
37	11-2014-00571	Iturgutxi S.C.	Mantenimiento y ampliación de paintball Iturgutxi	41.134,07	5.594,23	
38	11-2014-00572	Ayuntamiento de Lanestosa	Adecuación y dinamización de recorridos peatonales	14.100,00	6.055,43	
39	11-2014-00574	Zeberio udala	Rehabilitación local para "etnogune" en Zeberio	48.616,62	23.802,70	
40	11-2014-00575	Sopuerta abentura, S.L.	Ampliación de circuitos en Sopuerta abentura	23.479,09	10.697,07	
41	11-2014-00578	Cristina Orive Ramos	Puesta en marcha talleres Cristina Orive	18.242,77	8.311,41	
42	11-2014-00579	Borja Lopez Pardo	Creación aula agroecológica	7.300,00	3.325,88	
43	11-2014-00580	Ayuntamiento de Karrantza	Fomento actividades turísticas. Sistema reservas	8.400,00	4.226,88	
44	11-2014-00582	Adarrazpi S.C.	Sala para taller de elaboración y degustación de	37.283,67	8.873,51	
45	11-2014-00584	María Begoña Fernandez de Caso	Ampliación de salón comedor e instalaciones de re	233.497,85	82.564,85	
46	11-2014-00588	Alkizako udala	Alkizako baserri paisaia ibilidea	18.765,76	9.442,93	
47	11-2014-00590	Asteasuko udala	Asteasun turismoa sustatzeko plana : ongi etorri	7.441,54	3.491,57	
48	11-2014-00591	Orexako udala	Udal eraikina apartamentu turistikoan bilakatzea	11.510,60	5.400,77	
49	11-2014-00592	Aloña Arza Lasa	Ampliación del agroturismo Zabale	109.977,93	26.174,75	
50	11-2014-00594	Asociación de desarrollo rural Gorbeialde	Programa formativo de agentes en Gorbeialdea	2.000,00	938,40	
51	11-2014-00595	Beharmendi mendiko nekazaritza S.L.	Tolosaldeko udal baserri bideen zerbitzua optimiz	28.645,00	4.674,86	
52	11-2014-00596	Behemendi elkarteak	Diseño de mapa de senderos de zona oriental Donos	15.000,00	5.610,00	
53	11-2014-00597	Asociación de desarrollo rural Gorbeialde	Formación de agentes económicos para revalorizaci	12.090,00	6.412,54	
54	11-2014-00598	Asociación de desarrollo rural Gorbeialde	Ampliación y actualización web gorbeiauskadi.com	2.700,00	1.432,08	
55	11-2014-00599	Asociación de desarrollo rural Gorbeialde	Desarrollo y comercialización de servicios turist	6.000,00	2.815,20	
56	11-2014-00600	Behemendi elkarteak	Aiako Harriako tren berdearen bagoiak	18.281,50	7.707,48	
57	11-2014-00602	Amezketako udala	Pernando Amezketarraren ibilidearen interpretazi	5.796,10	2.640,71	
58	11-2014-00603	Txerizaleok elkarteak	Urdezta proiektua. abeltzantza estentsiboa gizart	37.457,05	12.225,98	

2015eko martxoaren 13a, ostirala

Emandako laguntza (€)	Emandako laguntza (€) 2015 (€)	Lagun. Inbe. (€)	Proiektua	Baltzueren izena	Espediente-zk.	Baltzueren izena	
						Baltzueren izena	Baltzueren izena
			Bergaretxe geltokia S.L	Bergaretxe geltokia S.L	11-2014-00606		
42.840,00	150.000,00			Azkoitiko udala	11-2014-00609		
2.992,00	8.800,00			Ainhoa Balerdi Uri	11-2014-00610		
17.063,14	44.022,56			Asociación Artzai Gazta	11-2014-00611		
54.301,80	102.378,96			Zeraingo udala	11-2014-00612		
86.373,02	176.415,48			Hotel Imaz S.L.	11-2014-00613		
136.000,00	555.555,56			Ayuntamiento de Gabiria/Gabiriako udala	11-2014-00615		
4.183,20	9.181,75			Astillas Goierri, S.L	11-2014-00616		
82.395,16	336.581,51			Beizama bizia Kooperatiba elkarte txikia	11-2014-00620		
3.285,15	7.668,42			Ayuntamiento de Sopena	11-2014-00621		
38.953,61	79.562,11			Esther Iruetagoiena Elustondo	11-2014-00622		
22.098,67	57.014,10			Azaro Fundazioa	11-2014-00624		
19.040,00	40.000,00			Asociación nekazalturismo landaturismoa - NEKATUR	11-2014-00625		
17.859,10	33.671,00			TEC Grafeno SLU	11-2014-00627		
609,18	2.185,00			Lur alkartasuna, Sociedad Cooperativa de consumo	11-2014-00629		
27.818,64	71.771,52			Lea Artibaiko Garapen Agentzia, S.A.	11-2014-00630		
817,80	1.795,00			Jesus Iriondo Etxebarria	11-2014-00631		
63.227,96	145.284,84			Ayuntamiento de Campezo	11-2014-00632		
7.735,68	17.775,00			Restaurante Izki jatetxea, S.L.	11-2014-00633		
4.794,56	12.369,89			Mendexako udala	11-2014-00634		
95.006,25	194.048,71			Piscifactoria Nuestar Señora de Ibernalo, S.L.	11-2014-00635		
8.446,06	21.052,00			Lea Ibarreko Udal mankomunazgoa	11-2014-00636		
62.336,76	127.321,82			Ayuntamiento de Iurreta	11-2014-00637		
2.256,80	6.382,35			Ayuntamiento de Bernedo	11-2014-00638		
127.261,26	271.230,30			Kinuka, S.L.	11-2014-00639		
1.040,77	3.327,28			Diseinua eta Komunikazioa Aulesti, S.L.	11-2014-00641		
6.032,99	32.859,46			Ayuntamiento de Campezo	11-2014-00642		
38.677,07	76.862,22			Juan Jose Pecifa Saenz	11-2014-00644		
19.490,52	47.770,89			Berriatuko udala	11-2014-00645		
2.520,88	6.178,64			Oscar Presa Belategui	11-2014-00646		
17.728,47	45.739,08						

2015eko martxoaren 13a, ostirala

Emandako laguntza (€)	Emandako laguntza (€) 2015 (€)	Lagun. Inbe. (€)	Proiektua	Baltzua izena	Espediente-zk.		
						89	11-2014-00647
90	11-2014-00648	Asesoria Cofiser 2000, S.L.	Asesoria Cofiser 2000, S.L.	Asesoria Cofiser 2000, S.L.	24.938,31	10.005,25	Inversion
91	11-2014-00649	Luis Mari Diaz Santos	Luis Mari Diaz Santos	Luis Mari Diaz Santos	39.878,12	15.999,10	Frutería en Izarra
92	11-2014-00650	Sandjio, S.L.	Sandjio, S.L.	Sandjio, S.L.	10.903,23	3.410,53	Mejora de la zona ajardinada en restaurante La Hue
93	11-2014-00651	Sendo, S.L.	Sendo, S.L.	Sendo, S.L.	71.068,40	32.378,76	Veranda Villa Itsaso surf hotel
94	11-2014-00652	Ayuntamiento de Legutio	Ayuntamiento de Legutio	Ayuntamiento de Legutio	1.069,24	392,63	Instalacion de panel electronico de informacion c
95	11-2014-00653	Asociacion de turismo Ayala-Alto Nervion-AIARATUR	Asociacion de turismo Ayala-Alto Nervion-AIARATUR	Asociacion de turismo Ayala-Alto Nervion-AIARATUR	1.389,60	652,00	Aplicacion movil (realidad aumentada y códigos qr
96	11-2014-00654	Zegamako udala	Zegamako udala	Zegamako udala	41.709,42	20.420,93	Ostatuko azpiegitura turistikoak eraberritzea
97	11-2014-00655	Carlos Nadador, S.C.	Carlos Nadador, S.C.	Carlos Nadador, S.C.	44.298,63	15.965,23	Acondicionamiento de local para ampliación Bar re
98	11-2014-00656	Susana Frias del Val	Susana Frias del Val	Susana Frias del Val	6.282,53	1.965,18	Mejora tienda en Villabuena
99	11-2014-00657	Mobidecor 2000 S.L.	Mobidecor 2000 S.L.	Mobidecor 2000 S.L.	84.866,33	36.933,83	Modernización de instalaciones y maquinaria para
100	11-2014-00658	Alai Labastida, S.L.	Alai Labastida, S.L.	Alai Labastida, S.L.	98.202,49	39.398,84	Acondicionamiento de local para la puesta en marc
101	11-2014-00659	Juan Jesus Valdelana Lopez	Juan Jesus Valdelana Lopez	Juan Jesus Valdelana Lopez	171.188,53	47.727,36	Edificio divulgativo de la cultura del vino en el
102	11-2014-00660	Ana Izquierdo lejardi	Ana Izquierdo lejardi	Ana Izquierdo lejardi	24.326,59	10.586,93	Casa rural Amamana mejora de la demanda energético
103	11-2014-00661	Ugarte Gourmet, S.C.	Ugarte Gourmet, S.C.	Ugarte Gourmet, S.C.	17.280,45	6.227,87	Puesta en marcha de una tienda gourmet en Laguard
104	11-2014-00662	Mayor 35 Laguardia, S.L.	Mayor 35 Laguardia, S.L.	Mayor 35 Laguardia, S.L.	105.490,70	38.018,85	Acondicionamiento de casa para la puesta en march
105	11-2014-00664	Cuadrilla de Zuia	Cuadrilla de Zuia	Cuadrilla de Zuia	12.090,00	6.083,69	Formacion agentes economicos para revalorizacion
106	11-2014-00665	Izpiliku S.C.	Izpiliku S.C.	Izpiliku S.C.	132.265,86	47.668,62	Obras de mejora y ampliacion en casa rural Izpili
107	11-2014-00666	Cuadrilla de Zuia	Cuadrilla de Zuia	Cuadrilla de Zuia	2.700,00	1.358,64	Ampliacion y actualizacion web gorbeiauskadi.com
108	11-2014-00667	Estacion de servicio Artziniega, S.L.	Estacion de servicio Artziniega, S.L.	Estacion de servicio Artziniega, S.L.	121.121,91	28.827,02	Obras de sustitucion de depositos de combustible,
109	11-2014-00671	Goizane Trueba Escandon	Goizane Trueba Escandon	Goizane Trueba Escandon	150.000,00	65.280,00	Casa rural "Petraren etxea"
110	11-2014-00672	Ayuntamiento de Zuia	Ayuntamiento de Zuia	Ayuntamiento de Zuia	35.190,74	15.793,61	Acondicionamiento de local para ubicacion de ofc
111	11-2014-00673	Ayuntamiento de Zuia	Ayuntamiento de Zuia	Ayuntamiento de Zuia	35.981,65	16.882,59	Proyecto camino Zuia-urkabuStaiz
112	11-2014-00674	Lea Artibai amankomunazgoa	Lea Artibai amankomunazgoa	Lea Artibai amankomunazgoa	10.812,00	4.705,38	Lea Artibaiko bidezidorren zareaaren seinalazioa
113	11-2014-00675	Ayuntamiento de Urkabustaiz	Ayuntamiento de Urkabustaiz	Ayuntamiento de Urkabustaiz	27.054,02	12.693,74	Ruta Zuia-Urkabustaiz
114	11-2014-00676	Junta administrativa de Eribe	Junta administrativa de Eribe	Junta administrativa de Eribe	2.981,00	1.216,25	Panel turistico interactivo cultural
115	11-2014-00677	Ayuntamiento de Arratzua-Ubarrundia	Ayuntamiento de Arratzua-Ubarrundia	Ayuntamiento de Arratzua-Ubarrundia	718,00	336,89	Instalación de Sistema Sai en el Ayuntamiento de
116	11-2014-00678	Ayuntamiento de Arratzua-Ubarrundia	Ayuntamiento de Arratzua-Ubarrundia	Ayuntamiento de Arratzua-Ubarrundia	1.400,00	656,88	Actualizacion web ayuntamiento de Arratzua-Ubarru
117	11-2014-00680	Ioritz Lopez Osa	Ioritz Lopez Osa	Ioritz Lopez Osa	9.676,64	1.316,02	Ampliacion empresa de jardineria
118	11-2014-00681	Taberna Errekatxo S.C.	Taberna Errekatxo S.C.	Taberna Errekatxo S.C.	8.199,19	2.954,99	Taberna Errekatxo

2015eko martxoaren 13a, ostirala

	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)	
					2015	
119	11-2014-00685	Gipuzkoa eta Arabako partzuergoa	Partzoneriko Artzai txabola bat turismorako egoki	37.396,50	17.037,85	
120	11-2014-00688	Asociacion de desarrollo rural Zabaia	Adecuacion webs de Ayuntamientos ADR Zabaia	4.350,00	2.129,76	
121	11-2014-00689	Eguzkilore, S.L.	Inversiones en supermercado	38.411,81	13.582,42	
122	11-2014-00690	Ayuntamiento de Artziniega	APP y componentes de Ayuntamiento de Artziniega	9.090,12	4.141,46	
123	11-2014-00691	Bianca Paloma Rivera Astete	Ampliacion y modernizacion de tienda/cafeteria en	3.119,49	1.103,06	

2015eko martxoaren 13a, ostirala

II. ERANSKINA
LGENF Funts Komunitarioaren kontura aintzatetsitako laguntzak

Emandako laguntza (€)	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)	
					2015 (€)	2015 (€)
1.502,88	11-2014-00523	Schools & Courses S.L.	Actualización y mejora aplicación de gestión de p	18.786,00	1.502,88	
6.583,16	11-2014-00524	Ayuntamiento de Añana	Realización y ubicación definitiva oficina de tur	28.572,75	6.583,16	
18.002,01	11-2014-00525	Belen Martin Ascacibar	El Salero, tienda de alimentación en Añana	83.964,61	18.002,01	
59.978,10	11-2014-00526	Fundacion Valle Salado de Añana-Añanako Gatz Harana Fundazioa	Ampliación SPA salino	249.908,75	59.978,10	
31.632,15	11-2014-00527	Ayuntamiento de Zambrana	reconversión ruinas de la ermita santa maria en R	164.750,78	31.632,15	
3.142,94	11-2014-00528	Ekaia Eko-Gestion S.C.	Inversión maquinaria y equipamiento mejora product	15.346,37	3.142,94	
107,36	11-2014-00529	Elisabet Lekuona Perez	Compra de maquinaria	729,34	107,36	
2.132,40	11-2014-00530	Inguru Abentura Koop. elk. txikia	Consolidación y optimización de empresa de turism	14.486,43	2.132,40	
4.828,03	11-2014-00531	Kromleix Koop. elk. txikia	Kromleix Koop. elk. txikia	32.799,14	4.828,03	
30.720,00	11-2014-00532	Francisco Javier Ramirez Garcia de Andoin	Rural Lecea	150.000,00	30.720,00	
12.538,54	11-2014-00533	Juan Mendizabal Alvarez de Arcaya	La granja de Usama	81.631,12	12.538,54	
909,77	11-2014-00534	Karmele Bilbao Arbide	Innova Estudio	4.987,77	909,77	
15.600,03	11-2014-00535	Junta administrativa de Manzanos	Creación albergue turistico en Manzanos	70.652,29	15.600,03	
1.018,53	11-2014-00536	Cuadrilla de Añana	Inversion oficina de turismo comarcal	4.420,70	1.018,53	
4.478,38	11-2014-00538	Gaubea kanpina, S.L.	Inversiones de mejora, diversificación y ampliacion	21.867,08	4.478,38	
6.706,31	11-2014-00539	Leintz Gatzagako udala	Leintz Gazitzen proiektua. I.fasea	29.107,27	6.706,31	
5.154,63	11-2014-00541	Cuadrilla de Añana	Diseño y ejecución de una via ferrata en Sobron	24.042,10	5.154,63	
4.445,30	11-2014-00542	S.A.T. Olano	Museo del queso	26.210,50	4.445,30	
1.875,30	11-2014-00543	Jose Manuel Pascual Arana	Gune ezberdinen egokitzapena ikastaro eta zerbit	16.743,72	1.875,30	
23.040,00	11-2014-00544	Elixabet Bereciartua Bastarrica	Erlitegoikoa landetxea	150.000,00	23.040,00	
4.874,77	11-2014-00545	Asoc. deportivo cultural Urdaibai zaldi taldea	Mapa de rutas ecuestres de Urdaibai	25.389,44	4.874,77	
7.436,97	11-2014-00546	Ayuntamiento de Morga /Morgako udala	Acondicionamiento de instalaciones recreativas Ba	33.681,91	7.436,97	
1.129,30	11-2014-00548	Muxikako udala	Instalacion de internet y wifi en el barrio rural	5.114,60	1.129,30	
23.040,00	11-2014-00549	Endañeta berri S.C.	Endañeta berri apartamentu turistikoak	150.000,00	23.040,00	
40.777,82	11-2014-00552	Enbor consultores S.L.	Remodelación y ampliación del Hotel Urune	215.984,23	40.777,82	
2.353,82	11-2014-00553	DEBEGESA - Agencia para el desarrollo económico de Debabarrena	Debabarrena naturaleza activa - parque verde	19.055,68	2.353,82	

2015eko martxoaren 13a, ostirala

	Espediente-zk.	Baltzua izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)	
						2015 (€)
27	11-2014-00557	Basojolas S.L.	Parque de ocio y aventura en la naturaleza, Akari	5.226,10		685,66
28	11-2014-00558	Ibon Bilbao Orozko	Sal el sol café	110.716,67		23.737,65
29	11-2014-00559	Aitor Arteta Sertutxa	Bamboo arkitektura & diseñua	13.004,96		2.455,33
30	11-2014-00560	Moana surf Hostel S.L.	Ampliacion de instalaciones e inversion equipos	25.287,59		5.421,66
31	11-2014-00561	Sara Reyes Pequeño	Hípica Solaspi	113.000,00		23.142,40
32	11-2014-00563	ADR Jataondo LGE	Señalización establecimientos rurales Uribe	6.750,00		1.468,80
33	11-2014-00564	ADR Jataondo LGE	Nuevas utilidades portal web comarcal Uribe	6.900,00		1.523,52
34	11-2014-00565	Aranzadi zientzia elkartea	Promoción turística de Urdaibai dentro del marco	18.181,57		4.305,40
35	11-2014-00566	ADR Jataondo LGE	Señalización GR 280	16.550,00		3.707,20
36	11-2014-00570	Idoia Sanchoyerto Bau	Centro de producción de ropa infantil - BB DIST	322.580,65		64.000,00
37	11-2014-00571	Iturgutxi S.C.	Mantenimiento y ampliación de paintball Iturgutxi	41.134,07		2.632,58
38	11-2014-00572	Ayuntamiento de Lanestosa	Adecuación y dinamización de recorridos peatonale	14.100,00		2.849,61
39	11-2014-00574	Zeberriko udala	Rehabilitación local para "etnogene" en Zeberio	48.616,62		11.201,27
40	11-2014-00575	Sopuerta abentura, S.L.	Ampliación de circuitos en Sopuerta abentura	23.479,09		5.033,92
41	11-2014-00578	Cristina Orive Ramos	Puesta en marcha talleres Cristina Orive	18.242,77		3.911,25
42	11-2014-00579	Borja Lopez Pardo	Creacion aula agroecologica	7.300,00		1.565,12
43	11-2014-00580	Ayuntamiento de Karrantza	Fomento actividades turísticas. Sistema reservas	8.400,00		1.989,12
44	11-2014-00582	Adarrazpi S.C.	Sala para taller de elaboración y degustación de	37.283,67		4.175,77
45	11-2014-00584	María Begoña Fernandez de Caso	Ampliación de salón comedor e instalaciones de re	233.497,85		38.854,04
46	11-2014-00588	Alkizako udala	Alkizako baserri paisaia ibilbidea	18.765,76		4.443,73
47	11-2014-00590	Asteasuko udala	Asteasun turismoa sustatzeko plana : ongi etorri	7.441,54		1.643,09
48	11-2014-00591	Orexako udala	Udal eraikina apartamentu turistikoan bilakatzea	11.510,60		2.541,54
49	11-2014-00592	Aloña Arza Lasa	Ampliacion del agroturismo Zabale	109.977,93		12.317,53
50	11-2014-00594	Asociacion de desarrollo rural Gorbeialde	Programa formativo de agentes en Gorbeialdea	2.000,00		441,60
51	11-2014-00595	Belarmendi mendiko nekazaritza S.L.	Tolosaldeko udal baserri bideen zerbitzua optimiz	28.645,00		2.199,94
52	11-2014-00596	Behemendi elkartea	Diseño de mapa de senderos de zona oriental Donos	15.000,00		2.640,00
53	11-2014-00597	Asociacion de desarrollo rural Gorbeialde	Formación de agentes económicos para revalorizaci	12.090,00		3.017,66
54	11-2014-00598	Asociacion de desarrollo rural Gorbeialde	Ampliación y actualización web gorbeiauskadi.com	2.700,00		673,92
55	11-2014-00599	Asociacion de desarrollo rural Gorbeialde	Desarrollo y comercialización de servicios turist	6.000,00		1.324,80
56	11-2014-00600	Behemendi elkartea	Aiako Harriako tren berdearen bagoiak	18.281,50		3.627,05
57	11-2014-00602	Amezketako udala	Pernando Amezketarren ibilbidearen interpretazi	5.796,10		1.242,68

2015eko martxoaren 13a, ostirala

Emandako laguntza (€)	Emandako laguntza (€) 2015 (€)	Lagun. Inbe. (€)	Proiektua	Baltzua izena	Espediente-zk.
59	11-2014-00606	Bergaretxe geltokia S.L	Bergaretxe geltokia S.L	150.000,00	20.160,00
60	11-2014-00609	Azkoitiko udala	Gufinet proiektua II. fasea	8.800,00	1.408,00
61	11-2014-00610	Ainhoa Balerdi Uri	Proyecto adecuacion casa rural Gure Ametsa	44.022,56	8.029,72
62	11-2014-00611	Asociación Artzai Gazta	Escaparaté Artzai Gazta	102.378,96	25.553,79
63	11-2014-00612	Zeraingo udala	Burdinaren mendia- trenaren hangarra eta erakusto	176.415,48	40.646,13
64	11-2014-00613	Hotel Imaz S.L.	Rehabilitación de Imazenea y convertirlo en Bar r	555.555,56	64.000,00
65	11-2014-00615	Ayuntamiento de Gabiria/Gabiriako udala	Implantación de tecnologías de información y comu	9.181,75	1.968,57
66	11-2014-00616	Astillas Goierri, S.L	Astillas Goierri, S.L	336.581,51	38.774,19
67	11-2014-00620	Beizama bizia Kooperatiba elkarte txikia	Beizamako aterpetxe-ingurumen zentroaren ekipamen	7.668,42	1.545,96
68	11-2014-00621	Ayuntamiento de Sopuerta	Recuperación, acondicionamiento y señalización de	79.562,11	18.331,11
69	11-2014-00622	Esther Iruretagoiena Elustondo	Gazteategi etxea egokitzea Landa etxea jartzeko	57.014,10	10.399,37
70	11-2014-00624	Azaro Fundazioa	Producción avícola mixta ecológica	40.000,00	8.960,00
71	11-2014-00625	Asociación nekazal turismo landaturismoa - NEKATUR	Nueva versión programa de gestión rural	33.671,00	8.404,28
72	11-2014-00627	TEC Grafeno SLU	Pinturas y morteros de cal GRAPHENSTONE	2.185,00	286,67
73	11-2014-00629	Lur alkartasuna, Sociedad Cooperativa de consumo	Nueva instalación de ferreteria. remodelación ofi	71.771,52	13.091,13
74	11-2014-00630	Lea Artibaiko Garapen Agentzia, S.A.	Lea Artibaiko turismo formazio plana	1.795,00	384,85
75	11-2014-00631	Jesus Iriondo Etxebarria	Arropain aterpetxea	145.284,84	29.754,34
76	11-2014-00632	Ayuntamiento de Campezo	Proyecto de información ciudadana	17.775,00	3.640,32
77	11-2014-00633	Restaurante Izki jatetxea,S.L.	Mejoras en el restaurante Izki jaetxea	12.369,89	2.256,27
78	11-2014-00634	Mendexako udala	Parque de aventura en árboles	194.048,71	44.708,82
79	11-2014-00635	Piscifactoría Nuestar Señora de Ibernalo,S.L.	Mejoras en el lago de pesca	21.052,00	3.974,62
80	11-2014-00636	Lea Ibarreko Udal mankomunazgoa	Bengola natur energia - Musealizazioaren 2.fasea	127.321,82	29.334,95
81	11-2014-00637	Ayuntamiento de Iurreta	Implantación de un sistema gis de emergencias en	6.382,35	1.062,02
82	11-2014-00638	Ayuntamiento de Bernedo	Mejora eficiencia energetica albergue de Bernedo	271.230,30	59.887,65
83	11-2014-00639	Kinuka, S.L.	Bideo erreportajeak zerbitzu berria gure jarduera	3.327,28	489,78
84	11-2014-00641	Diseinua eta Komunikazioa Aulesti,S.L.	Arte grafikoetako enpresaren garapena	32.859,46	2.839,06
85	11-2014-00642	Ayuntamiento de Campezo	Araba Camper en Campezo	76.862,22	18.200,97
86	11-2014-00644	Juan Jose Peciña Saenz	Obras de mejora en Iturrieta sagardotegia	47.770,89	9.172,01
87	11-2014-00645	Berriatuko udala	Turismoa sustatzeko turismo bulegoa irekitzea	6.178,64	1.186,30

2015eko martxoaren 13a, ostirala

Espediente-zk.	Baltzuaren izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)	
				2015 (€)	
88	Oscar Presa Belategui	Reforma de local comercial	45.739,08	8.342,81	
89	Orkatz, S.L.	Compra de maquinaria y otros para Orkatz S.L.	88.069,10	18.036,55	
90	Asesoria Cofiser 2000, S.L.	Inversion	24.938,31	4.708,36	
91	Luis Mari Diaz Santos	Frutería en Izarra	39.878,12	7.528,99	
92	Sandijo, S.L.	Mejora de la zona ajardinada en restaurante La Hue	10.903,23	1.604,96	
93	Sendo, S.L.	Veranda Villa Itsaso surf hotel	71.068,40	15.237,07	
94	Ayuntamiento de Legutio	Instalacion de panel electronico de informacion c	1.069,24	184,76	
95	Asociacion de turismo Ayala-Alto Nervion-AIARATUR	Aplicacion movil (realidad aumentada y códigos qr	1.389,60	306,82	
96	Zegamako udala	Ostatuko azpiegitura turistikoak eraberritzea	41.709,42	9.609,85	
97	Carlos Nadador, S.C.	Acondicionamiento de local para ampliación Bar re	44.298,63	7.513,05	
98	Susana Frias del Val	Mejora tienda en Villabuena	6.282,53	924,79	
99	Mobidecor 2000 S.L.	Modernización de instalaciones y maquinaria para	84.866,33	17.380,62	
100	Alai Labastida, S.L.	Acondicionamiento de local para la puesta en marc	98.202,49	18.540,63	
101	Juan Jesus Valdelana Lopez	Edificio divulgativo de la cultura del vino en el	171.188,53	22.459,94	
102	Ana Izquierdo lejardi	Casa rural Amamana mejora de la demanda energético	24.326,59	4.982,09	
103	Ugarte Gourmet, S.C.	Puesta en marcha de una tienda gourmet en Laguard	17.280,45	2.930,76	
104	Mayor 35 Laguardia, S.L.	Acondicionamiento de casa para la puesta en march	105.490,70	17.891,22	
105	Cuadrilla de Zuia	Formacion agentes economicos para revalorizacion	12.090,00	2.862,91	
106	Izpiliku S.C.	Obras de mejora y ampliacion en casa rural Izpili	132.265,86	22.432,29	
107	Cuadrilla de Zuia	Ampliacion y actualizacion web gorbeiauskadi.com	2.700,00	639,36	
108	Estacion de servicio Artziniega, S.L.	Obras de sustitucion de depositos de combustible,	121.121,91	13.565,65	
109	Goizane Trueba Escandon	Casa rural "Petraren etxea"	150.000,00	30.720,00	
110	Ayuntamiento de Zuia	Acondicionamiento de local para ubicacion de ofic	35.190,74	7.432,28	
111	Ayuntamiento de Zuia	Proyecto camino Zuia-urkabuStaiz	35.981,65	7.944,75	
112	Lea Artibai amankomunazgoa	Lea Artibaiko bidezidorren zarearen seinalizazioa	10.812,00	2.214,30	
113	Ayuntamiento de Urkabustaiz	Ruta Zuia-Urkabustaiz	27.054,02	5.973,53	
114	Junta administrativa de Eribe	Panel turístico interactivo cultural	2.981,00	572,35	
115	Ayuntamiento de Arratzua-Ubarrundia	Instalación de Sistema Sai en el Ayuntamiento de	7.18,00	158,53	
116	Ayuntamiento de Arratzua-Ubarrundia	Actualización web ayuntamiento de Arratzua-Ubarru	1.400,00	309,12	
117	Ioritz Lopez Osa	Ampliacion empresa de jardineria	9.676,64	619,31	

2015eko martxoaren 13a, ostirala

	Espediente-zk.	Baltzuen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)	
					2015 (€)	
118	11-2014-00681	Taberna Errekatxo S.C.	Taberna Errekatxo	8.199,19		1.390,58
119	11-2014-00685	Gipuzkoa eta Arabako partzuergoa	Partzoneriko Artzai txabola bat turismorako egoki	37.396,50		8.017,81
120	11-2014-00688	Asociacion de desarrollo rural Zabaia	Adecuacion webs de Ayuntamientos ADR Zabaia	4.350,00		1.002,24
121	11-2014-00689	Eguzkilore, S.L.	Inversiones en supermercado	38.411,81		6.391,72
122	11-2014-00690	Ayuntamiento de Artziniega	APP y componentes de Ayuntamiento de Artziniega	9.090,12		1.948,92
123	11-2014-00691	Bianca Paloma Rivera Astete	Ampliacion y modernizacion de tienda/cafeteria en	3.119,49		519,08

2015eko martxoaren 13a, ostirala

III. ERANSKINA
Ukatutako eskabideak

Espediente-zk.	Baltzuaren izena	Proiektua	Ukoaren arrazoia
1	Cuadrilla de Añana	Web, posicionamiento seo/rss y cuaderno de viaje	Proiektuak, jada, jaso du diruz lagundu daitekeena
2	Gomiztegi Kooperatiba elkartea	Erabilera anitzeko eraikuntzaren teitiatua	Ez ditu baldintzak betetzen
3	Ayuntamiento de Busturia	Puesta en valor del destino turistico de Bustur	Aurrekontuan dirurik ez dago
4	Ibarrangeluko Udala	Promocion turismo rural. grabacion, edicion y m	Aurrekontuan dirurik ez dago
5	Ayuntamiento de Ea	Proyecto para la integracion del camino y la vi	Aurrekontuan dirurik ez dago
6	Amalurra ostatua, S.L.	Maquinaria y utillaje para urbanizacion y ajard	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
7	Nabarnizko udala	Telekomunikazio azpiegituren hobekuntza	Txosten ez egokia. Proiektua LGP aurrekusten dituen neurri batzuetan, LEADER ikuspegia ez duten programetan, alegia, kokatu daiteke
8	Ukute, S.L.	Empresa de producción, transformación y comerci	Txosten ez egokia. Diruz lagunduko diren gastuak eta inbertsioak ez dira burutuko hautagarria den zonaldean
9	Ayuntamiento de Orduña	Actuaciones de formación e información dirigida	Proiektuaren lan-egutegia ez dator bat horretara zuzendutako finantza-xedapenaren kredituekin
10	Iparragirre sargardoak, S.L.	Reforma y ampliación de instalaciones del caser	Proiektuaren lan-egutegia ez dator bat horretara zuzendutako finantza-xedapenaren kredituekin
11	Iñaki Bengoetxea Aizpiolea	Proyecto diversificación hacia el turismo de la	Proiektua ez dator bat Dekretuak arautzen dituen laguntza lerroekin
12	Euskadiko sagardogileen federazioa	Plataforma integradora "on line" de turismo y s	Aurrekontuan dirurik ez dago
13	Gipuzkoako sagardogileen elkartea	Sidra, manzana y turismo proyecto 2014	Aurrekontuan dirurik ez dago
14	Behemendi elkartea	Paseos turísticos en barco por la ria del Oria	Txosten ez egokia. Diruz lagunduko diren gastuak eta inbertsioak ez dira burutuko hautagarria den zonaldean
15	Hiruzta upategia, S.L.	Proyecto hotel	Ez ditu baldintzak betetzen
16	Altzoko udala	Altzoko erraldoiaren erakustokia eta bere ibilb	Aurrekontuan dirurik ez dago
17	Dina 7 kultur elkartea	Larraulgo ekomuseoa	Ez ditu baldintzak betetzen
18	Lur Lan baserriar elkartea	Bertatik bertara, mila zaporedun azoka	Proiektua ez dator bat Dekretuak arautzen dituen laguntza lerroekin
19	Ainhoa Ibanez Garcia	Ikastetxe eta aterpetxe turistikoa araman	Proiektua ez dator bat Dekretuak arautzen dituen laguntza lerroekin
20	Jasone Gezuraga Uriarte	Basque eusk jantalo	Proiektuaren lan-egutegia ez dator bat horretara zuzendutako finantza-xedapenaren kredituekin

2015eko martxoaren 13a, ostirala

Espediente-zk.	Baltzuaren izena	Proiektua	Ukoaren arrazoia
21	Gerediaga elkartea	Durangaidea eskura app-a mugikorretarako aplikazioa	Txosten ez egokia. Proiektua LGP aurrekusten dituen neurri batzuetan, LEADER ikuspegia ez duten programetan, alegia, kokatu daiteke
22	Mutiloako udala	Mutiloako meatze barrutiko ondare naturala berr	Ez ditu baldintzak betetzen
23	Lea Artibaiko Garapen Agentzia, S.A.	Lea Artibaiko turismo dinamizazio plana	Ez ditu baldintzak betetzen
24	Aramaioako udala	Murugain herriskaren indusketa proiektua	Ez ditu baldintzak betetzen
25	Consortio de aguas Kantauriko urkideztza	Remodelacion electrica y de control e incorpora	Epez kanpo zuzenduta
26	Ayuntamiento de Legutio	Adecuación de cuadro Kortabarri	Txosten ez egokia. Diruz lagunduko diren gastuak eta inbertsioak ez dira burutuko hautagarria den zonaldean
27	Tantai para el desarrollo comunitario	2 invernaderos+horno de lena para pan	Proiektua ez dator bat Dekretuak arautzen dituen laguntza lerroekin
28	Consortio de aguas Kantauriko urkideztza	Integracion en telemando de etap y ebab de izor	Epez kanpo zuzenduta
29	Consortio de aguas Kantauriko urkideztza	Obras de reparacion de depósito de Artziniega	Epez kanpo zuzenduta
30	Consortio de aguas Kantauriko urkideztza	Mejora de infraestructura de alta del concejo d	Epez kanpo zuzenduta
31	Consortio de aguas Kantauriko urkideztza	Automatizacion de plantas: remodelacion electri	Epez kanpo zuzenduta
32	Consortio de aguas Kantauriko urkideztza	Suministro e instalacion de grupo electrogeno e	Epez kanpo zuzenduta